Analizaremos la situación financiera de la compañía y los resultados obtenidos en el periodo 

en referencia. ^, 

Estado de Situación General zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Activos 

Caja Bancos 

•  El saldo de estas cuentas al 31 de diciembre del año 2015 alcanzan la cifra de USD 

19.859,29 (Diez y nueve mil ochocientos cincuenta y nueve con 29 / 100) 

Cuentas por Cobrar 

Este rubro asciende al valor de 297.637,78 . 

Pagos Anticipados zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

En este rubro tenemos lo siguiente: 

•  Crédito t r ibutario por concepto de IVA 136.500,30